

Geny ogłoszeń
za wiersz milimetry przed 1 złoty w tekście 50 gr., za tekstem 40 gr. Ogłoszenia tabelaryczne 50 proc., a świąteczne 25 proc. drożej. Drobne ogłoszenia po 10 groszy. Dla poszukujących pracy 5 gr. za wyraz. Najmniej 1 zł. Za zastrzeżenie miejsca dolicza się 25%.

EXPRES ZAGŁĘBIA

Jedyny organ demokratyczny niezależny woj. kieleckiego.

Prenumerata wynosi miesięcznie

2.-

Redakcja, Administracja i Drukarnia: Sosnowiec, ul. Teatralna 1a
Telefon Redakcji 6-92, Administracji 4-97 Drukarni 18-80

Konto czekowe 394.247
P.M.O. Katowice

ODDZIAŁY:

KIELCE, ul. Wspólna 12, tel. 13-78; BĘDZIN, Malachowskiego 24; DĄBROWA, ul. 3-go Maja 14, ZAWIERCIE, ul. 3-go Maja 5, tel. 97; CZELADŹ, Miłowska Nr. 5; GRODZIEC, ulica Legionów, tel. 16.

W dziecięcych sercach

Nadszedł dzień 19-ty marca...

Dzień taki uroczysty, taki świąteczny dla każdego Polaka. Dzień Imienin Józefa Piłsudskiego.

Od tylu lat, przez wszystkie lata niepodległości dzień ten był dla nas wielkim świętem...

W tym roku... przecież jeszcze rok nie minął od śmierci Marszałka. Nie będzie uroczystych akademii ani obchodów żałobnych. Uczymy ten dzień skupieniem i powagą.

Tylko młodzież stanowi wyjątek. Tylko ona zorganizuje swoje skromne, szkolne obchody, swoje akademie — dniu Imienin Marszałka.

Młode pokolenie, już w wolnej, niepodległej Polsce narodzone, bez piętna niewoli na czole — musi wiedzieć komu to zawdzięcza...

Starsi walczyli pod rozkazami Marszałka, cierpieli za wspólną z Nim sprawę, razem z Nim dla sprawy tej pracowali, pod Jego kierunkiem budowali Polskę. W okresie pracy najcięższym, gdy powstawały w trudzie największym zręby naszej państwowości — ta dzisiejsza młodzież szkolna, o ile wogóle była już na świecie, była w wieku niemowlęcym. I czasów tych nie pamięta... Starsi wprowadzili do świata wiedzę, dużo mogliby dzieciom powiedzieć, jak to Józef Piłsudski Polskę z niczego tworzył — ale starsi tak zaabsorbowani są troskami codziennymi, pracą, kryzysem...

I dlatego, pomimo, że w całej Polsce akademii ani obchodów nie będzie — młodzież szkolna we własnym zakresie zorganizuje je.

Dzieci i młodzież stykać się muszą z postacią Józefa Piłsudskiego jaknajczęściej, tak jak na każdym niemal kroku stykają się na polskiej ziemi z rezultatami Jego trudu, Jego pracy, Jego woli niezłomnej i nieugiętego męstwa. Z postaci Wielkiego Marszałka młode pokolenie polskie czerpać musi naukę, jakim powinien być prawdziwy Polak, jak należy miłować Ojczyznę, i co robić, by Ojczyźnie tej potęgę i sławę zapewnić. Z osoby Józefa Piłsudskiego muszą się dzieci uczyć Wielkości. Z osoby Józefa Piłsudskiego... Bo i któż nad Niego bliższym był dziecku polskiemu, kto bardziej je ukochał niż On?

Sam — najlepszy, najczulszy ojciec — rozumiał, jak nikt inny duszę dziecka.

Kiedy, w dniu Swych imienin, złożony chorobą, gdy nikogo przyjąć nie mógł, pozwolił tylko na odwiedzinach dzieci z Rodziny Wojskowej, które przysły Mu życzenia swoje złożyć. I pomimo choroby i wyczerpania, uśmiechnął się do nich.

Bo, jak to powiedział w Swem prze-

mówieniu na Zjeździe Legionistów w Wilnie, że gdy: „człowiek się z sobą mocować musi, aby wytrzymać, i wtedy — ramię małego dziecka — dziecka, prawda, bezsilnego, co myśleć nie umie, lecz czarownie się uśmiecha, dłońmi pieści tak jak jedwab, zarzeczki wygładza i troski zwalczając każe“.

We wszystkich niemal Swoich przemówieniach do żołnierzy, a więc ludzi sobie najbliższych, zawsze mówił o dzieciach, używał porównań, ze świata dziecięcego zaczerpniętych.

Gdy w dziesiątą rocznicę powstania Legionów mówi o tem, że legionistom zarzucono romantyzm, tak sło-

wo „romantyczny“ określa:

„Romantyczny“ to coś w rodzaju małego, niezdarnego dzieciaka, które, siedząc na ręku matki, niepraktycznie, niepewne rączki wyciąga po jakąś błyskotkę i ku wielkiemu swemu zdziwieniu nie ją chwytą, a — naprzykład — kosmyk włosów matki!“

W Swojem przemówieniu o śmiechu mówi: „...matki i ojcowie, gdy sami śmiać się nie mogą, w kącie rzucicie instrumenty pedagogiczne, gdy wesół srebrny dzwonek śmiechu rozemnianych buziaków dziecięcych w waszych domach się rozlega. Niech się śmieją polskie dzieci śmiechem odrodzenia, gdy wy tego nie umiecie!“

Pomimo nawału zagadnień państwowych, pomimo nadmiernej pracy — zawsze miał czas, by poświęcić go sprawom związanym z dziećmi i młodzieżą. Wielkie zainteresowanie przykładem okazał Marszałek Piłsudski sprawie wychowania fizycznego młodzieży w Polsce. W referacie, wygłoszonym na ten temat w dniu 22 czerwca 1929 roku powiedział:

„Nie uważam się za uprawnionego do wygłaszania zdania, jako człowiek, który nigdy nie zajmował się wychowaniem fizycznym, ale wygłaszam zdanie, jako człowiek, który reprezentuje interesy dzieci.“

Więc dzieci... Zawsze, na każdym kroku o nich myślał, o nie się troszczył. Dużo miejsca w sercu Swem im poświęcił.

To też, gdy ostatnią Swą ziemską wędrówkę serce Wielkiego Marszałka odbywał, by w Wilnie, miłym miejscu spocząć na wieki, od dworca aż do Ostrej Bramy stał szpaler dzieci szkolnych, asmych dzieci.

Bo do nich przecież to serce należało...



Do Obywateli Zagłębia i Dąbrowskiego

Pragnąc umożliwić jaknajszerszym warstwom społeczeństwa wysłuchanie dzisiaj w południe po nabożeństwie i o godz. 19.45 przemówienia przez radio Pana Prezydenta Rzeczypospolitej, poświęconego pamięci Woźdza Narodu Marszałka Józefa Piłsudskiego — Komitet Uczczenia Pamięci Marszałka Józefa Piłsudskiego w Zagłębiu Dąbrowskiem apeluje tą drogą do wszystkich posiadaczy odbiorników radiowych z głośnikami w całym Zagłębiu Dąbrowskiem, aby zainstalowali odbiorniki przed swoimi domami, bądź też w otworach okiennych, lub w inny najbardziej celowy sposób, ułatwiający wysłuchanie tego przemówienia wszystkim nieposiadającym własnych odbiorników radiowych.

PREZYDJUM KOMITETU:

A. Kordowski — prezes Sądu Okręgowego, J. Boxa — starosta będziński, J. Kaezkowski — prezydent miasta Sosnowca, Styka — prezes Federacji P. Z. O. O. w Sosnowcu.

Przemówienie Prezydenta Rzplitej przez radio Wielką spuściznę zawdzięczamy ś. p. Marszałkowi Piłsudskiemu

Wezoraż w przeddzień żałobnej rocznicy imienin ś. p. Marszałka Piłsudskiego przemówił przez radio do całego narodu polskiego Pan Prezydent Rzplitej.

Punktualnie o godz. 19-ej włączony został mikrofon w zamku królewskim w Warszawie, a przed głośnikami całego kraju skupili się jego obywatele.

Przemówienie Pana Prezydenta trwało pół godziny i objęło w zasadniczych punktach zwięzły rzut oka na to wszystko, co zawdzięcza odrodzona ojczyzna swemu wielkiemu Wskrzęsielowi i Budowniczemu — Marszałkowi Piłsudskiemu.

Marszałek Piłsudski, odchodząc od nas — mówił Pan Prezydent — pozostawił wielki spadek dziejowy, realizacja którego wystarczy na długi szereg lat.

Niema dziedziny w Polsce, w której by Marszałek Piłsudski nie pozostawił swej genialnej indywidualności.

„Niech więc, co roku każdy z prezydentów Rzplitej w dniu imienin Marszałka Piłsudskiego przypomina narodowi jego trudy, jego intencje i jego wytyczne zawarte w jego przebiegającej spuściznie —“.

Temi słowy Prezydent Mościcki zakończył wezoraż swoje przemówienie.

Zastanów się, że..

Dwa złote wydane na wódkę ruinuje Ci zdrowie, a **Dwa złote** wydane miesięcznie na prenumeratę „Expresu Zagłębia“ da Ci zadowolenie, gdyż dostarczy Ci codziennie najświeższych wiadomości z Zagłębia, kraju i zagranicy.

Mamy przecież swój grobowiec w Sosnowcu, tembardziej więc decyzja Grzeszolskiego wydawała się nam dziwna. Nie chciał nam wydać świadectwa zgonu. Doszło wtedy do tego głośnego incydentu. Chcąc nakłonić Grzeszolskiego, aby zezwolił na zajęcie się pogrzebem Leli i pochowanie jej w Sosnowcu poszliśmy do mieszkania Grzeszolskiego.

Zaądał od nas pieniędzy. Matka moja

WYSYPAŁA MU WTEDY NA STÓŁ Z SAKIEWKI 600 ZŁ.

w bilonie i papierkach. Grzeszolski przeliczył pieniądze, chwili się namyślał i później rzekł:

„A teraz jeszcze jeden warunek. Muszę wszyscy przeprosić Staciwińską i przynieść od niej list“.

Matka moja obarzona do najwyższego stopnia rzekła wtedy: „Żeby cię duchy dzieci przesładowały, żeby ci nie dały spać“.

Grzeszolski po tych słowach wpadł w płacz.

Wyciągnął z kieszeni rewolwer i zaczął strzelać. Jedną z kul świsnęła tuż przy uchu ojca. Ojciec, przestraszony, spadł ze schodów.

Przew.: — Czy były jakieś projekty morderstwa z oskarżonym?

Kuczalska: —

GRZESZOLSKI PROPONOWAŁ MI MAŁŻENSTWO.

Mam na to świadka Szmajserową. przez którą przesyłał do mnie listy.

Nigdybym się jednak na małżeństwo z Grzeszolskim nie zgodziła.

Sędzia Michalski: — Kiedy oskarżony ożenił się z pierwszą swą żoną?

K.: — w 1914 r. Rodzice moi byli przeciwni temu związkowi.

Przysięgi tej jednak nie dotrzymał.

Dzieciom działo się źle a Staciwińska opływała we wszystkim.

Grzeszolski jeździł ze swoją kochanką do Katowic, na różne wycieczki, puźwalał sobie nawet na podróże ze Staciwińską do Krakowa aeroplanem.

Sędzia M.: — Czy Grzeszolski dawał dzieciom pieniądze?

K.: — Dostawały po parę groszy i za uskładane pieniądze zamówiły mszę na intencję swej matki.

Sędzia M.: — Czy dzieci chorowały po zjedzeniu książki, którą im pani przyrzadziła?

K.: — Nie podobnego, dzieci były wtedy zdrowe.

Przew.: — Czy pani ojciec pije?

K.: — Tak, pije. Ale nie często. Jak nie ma pieniędzy, to może nie pić cały miesiąc.

Przew.: — Czy pani miała stosunki z Grzeszolskim?

K.: — Nie. (kategorycznie) Nigdy mnie z nim nie nie łączyło, a jeśli on o tem mówi,

to kłamie.

Przew.: — Pani jest mężatką? A pierwszy pani mąż?

K.: — Z pierwszym mężem, Kuczalskim mam rozwód.

TO BYŁ OSZUST.

Następnie prokurator zadaje Kuczalskiej szereg pytań, dotyczących pożycia małżeńskiego Grzeszolskich, zapytuje ją również, czy miała starającego się aptekarza. Kuczalska daje odpowiedź twierdzącą i wyjaśnia, że aptekarz ten zmarł. Mówiąc o Grzeszolskim wyraża się, że jest on

„prostym człowiekiem“.

O zmarłej siostrze mówi, że była przystojną kobietą, podobala się wszystkim.

Prokurator Suski: — Czy Cabajów na jadała te same obiady, czy jadała zupę?

K.: — Cabajówna nigdy zup nie jadła. Jak jej się pytałam dlaczego nie je zupy, to zawsze znajdowała jakiś post. Raz do Ducha św., to znów do Matki Boskiej i do różnych świętych.

Skończył zadaje pytania Kuczalskiej adwokat Hofmokl - Ostrowski, który z miejsca zarzuca Kuczalskiej, że ani nie rozwiodła się z Kuczalskim ani nie wzięła ślubu z Niemczakiem i żyje z nim



Wszyscy podziwiają tę „dziewczęcą cerę Palmolive“

Oczyszczaj codziennie i dokładnie pory skóry

Nie trać nadziei zdobycia pięknej cery! Tajemnicą wielu kobiet, którym zazdrościsz ich czaru, jest poprostu codzienny zabieg kosmetyczny Palmolive.

Jednym z najszlachetniejszych na świecie naturalnych środków upiększających jest szlachetny olejek oliwkowy — który „topnieje“ przy temperaturze ciała. Lekarze polecają go dla delikatnej skóry niemowląt. Już przed wiekami Kleopatra znała kosmetyczne wartości tego olejku. Dzisiaj 20.000 specjalistów w dziedzinie kosmetyki poleca mydło Palmolive, wyrabiane na oleju oliwkowym.

Gdy myjesz twarz mydłem Palmolive, gdy używasz go do kąpieli — od razu spostrzeżesz niezwykle właściwości obfitej, aksamitnej piany tego mydła. Łagodnie, miękko piana ta przenika pory, oczyszcza je gruntownie i dokładnie. A skóra pozostaje miękka, jak płatek kwiatu, pocięta...

Obficie ilości szlachetnego olejku oliwkowego użyte są do wyrobu każdego kawałka mydła Palmolive, którego stałe używanie daje młodzież, świeżość cery i urodę.

Wstrzegajcie się naśladowictwa

Grzeszolski przez kilka lat był na utrzymaniu moich rodziców.

W 1919 r. Grzeszolski dostał od rodziców moich plac wartości około 30.000 zł. W 1921 r. zaś dostał drugi plac przy ul. Rybnej, który został za pisany wspólnie na niego i żonę.

Sędzia M.: — A co to było z tą przysięgą?

K.: — Grzeszolski przysięgł przy lożu umierającej żony, że nie zrobi nigdy krzywdy dzieciom.

tych pytań dochodzi pomiędzy przewodniczącym a Hofmokl - Ostrowskim do następującego dialogu:

Przew.: — Nie chciałbym zrobić użytku z par. 62 (odebrać adwokatowi głos).

Adwokat H.-Ostrowski: — Ja nie dam do tego powodów.

Kuczalskiej zadaje następnie pytania prokurator, przeczem dochodzi do starcia między nim a Hofmokl - Ostrowskim.

Podczas zeznań Kuczalskiej, u której widać teraz wyraźne podniecenie, adwokat Hofmokl-Ostrowski przerywa jej i rzucza jakieś pytanie. Kuczalska zwracając się w stronę obrońcy, oświadcza:

— Panie mecenasie, ja teraz mówię, niech mi pan nie przeszkadza.

W dalszym ciągu zadaje pytania adwokat Hofmokl - Ostrowski który widać to wyraźnie — usiłuje „złapać“ świadka na jakieś niebacznej odpowiedzi. Pyta się więc jej, dlaczego przy puszcza, że Grzeszolski chciał otruć dzieci. Kuczalska odpowiada na to, że

poprostu chciał się dzieci pozbyć,

aby go nie kosztowały, że miał do tego powody, bo chciał się ożenić ze Staciwińską, a dzieci nigdyby na to nie pozwoliły.

Kuczalska zwraca się w pewnym momencie do sądu i mówi:

— Proszę wysokiego sądu o to, aby

ezki między obrońcą Grzeszolskiego, a adwokatem Pawelkiem, który sposób badania Kuczalskiej przez adw. Hofmoka - Ostrowskiego nazywa „PIKANTERJĄ SFINGOWANYCH SCEN“.

Adw. H-Ostrowski odpowiada adw.



Trybunał sądczy sprawę Grzeszolskiego, przysłuchuje się zeznaniom świadka Kuczalskiej. Od lewej strony siedzą: sędzia - wotant Michalski, przewodniczący trybunału sędzia Czapllicki, sędzia - wotant Malinowski i sędzia zapisowy Grochowicz. Na dalszym planie na prawo jeden z protokolantów.

Grzeszolski powiedział przy maie, że ja byłam jego kochanką.

Grzeszolski w odpowiedzi oświadcza, że może na to pytanie dać wyczerpującą odpowiedź, kępuje się jednak obecnością na sali kobiet

Na sali wytwarza się atmosfera podniecona. Kuczalska znajduje się w ogniu pytań. Teraz zadają jej pytania po kolei: przewodniczący, prokurator, wiceprokurator, adwokat Hofmokl - Ostrowski wreszcie sam Grzeszolski

- Dochodzi przytem do słownej wymiany

Pawelkowi, oświadczaając, że musi uzyskać od świadka także odpowiedzi, któreby mogły wyjaśnić pewne niejasne dotąd sprawy.

Występuje wreszcie Z WNIOSKAMI,

aby: 1) zarządzić tajność rozprawy podczas przesłuchania Grzeszolskiego i Kuczalskiej na okoliczność czy była ona jego kochanką, 2) zażądać akt dotyczących sprawy profanacji zwłok Lucyny i 3) zbadanie stanu nerwowości u Kuczalskiej.

Ostatni swój wniosek adw. H.-Ostrowski popiera tem, że Kuczalska — jak mógł ją osądzić z jej zeznaniu cierpi nagwałtowną historję i kwestję nuje jej poczytalność.

Tu następuje przerwa obiadowa.

Po przerwie sąd ogłosił decyzję, dotyczącą wniosków, złożonych przez obrońcę Hofmoka - Ostrowskiego.

Sąd uwzględnił wniosek obrony, wykluczenia jawności rozprawy na czas składania wyjaśnień osk. Grzeszolskiego, dotyczącego jego stosunku do świadka Kuczalskiej i ewentualnych zeznań Kuczalskiej w związku z temi wyjaśnieniami. Ponadto sąd postanowił zażądać akt dochodzenia w sprawie profanacji grobu Lucyny Grzeszolskiej, a zaś do zbadania stanu rozstroju nerwowego Kuczalskiej przez psychiatrów, sąd uchwalił powziąć decyzję po przesłuchaniu lekarzy dr. Ingstera i Redowskiego, którzy badali Kuczalską w śledztwie.

Na skutek zarządzenia przewodniczącego usunięto z sali publiczność.

Tajność rozpraw

zarządzona została w związku z przewidywanymi intymnymi wynurzeniami Grzeszolskiego, co do stosunku jego do Kuczalskiej. Na sali, zgodnie z wnioskiem obrony, pozostali mężowie zaufania red. Rawicz i Wł. Rogoński.

Podczas gdy rozprawa toczyła się przy drzwiach zamkniętych, plotkowno w kuluarach sądu. Omawiano zasadnicze zagadnienie:

— Winien, czy nie winien?

Pomiędzy dwoma jakimiś otyłymi panami doszło nawet do lekkiego słownego starcia, które skwapliwie zlikwidował woźny. Nieprzejednani wrogowie, nie mogąc doczekać się przywrócenia jawności rozprawy, opuścili oddzielnie gmach sądu.

Szkoda, — bo po chwili wpuśczone publiczność.

Obrońca Hofmokl - Ostrowski sygnie dalej wnioskami, jak z rogu obfitości.

Między innymi zgłasza wniosek o zażądanie z sądu okręgowego w Katowicach akt głośnego procesu Łanego, który niedawno temu oskarżony był o wtrucie swej rodziny.

dla zanalizowania objawów otrucia talem.

Obrońca, — jak widać, zmierza

do skierowania procesu na inny tory.

Adw. H.-Ostrowski dowodzi, że jak to stwierdzono w procesie Łanego, truczina tal działa piorunująco, niewytłumaczalne więc pozostałyby objawy, towarzyszące powolnemu konan u dzieci Grzeszolskiego, który odpowiada za otrucie swych dzieci talem.

Prokurator i pełnomocnik powodów cywilnych, adw. Pawełek, sprzeciwili się uwzględnieniu wniosków obrońcy. Po krótkiej naradzie sądu

WNIOSEK ADW. H-OSTROW-

ZE SPORTU

P Z P. N. ubradował nad sprawami sędziowskimi

Odbyło się posiedzenie prezydium zarządu Polskiego związku piłki nożnej, pod czas którego postanowiono ostatecznie odwołać projektowany na 23 bm. treningowy obóz dla młodszych czołowych piłkarzy w Katowicach.

Decyzja prezydium spowodowana jest faktem że większość graczy wyznaczonych na obóz ma poważne trudności urlopowe wzgl. nie może się zwinąć ze szkół lub wojska. Obóz odbędzie się w innym terminie, który później zostanie wyznaczony. Temsamem odpadają także projektowane na 28 i 29 bm. w Katowicach mecze piłkarskie ze Sportklubem (Wiedeń). O odwołaniu wysłano jednocześnie depeszę do austriackiego Związku Piłki Nożnej.

Na temże posiedzeniu prezydium zarządu PZPN, zastanawiało się nad obecną sytuacją w sprawach sędziowskich. Jak wiadomo niedzielne nadzwyczajne zgromadzenia okręgowych kolegiów sędziowskich przyniosły po większej części wypowiedzenie się za utrzymaniem autonomii, a jed-

nie kolegi sędziowskie w Krakowie, Katowicach i Lwowie zgodziły się przystąpić do wydziału spraw sędziowskich przy PZPN. Sprawa rozstrzygnie się ostatecznie na nadzwyczajnym walnym zgromadzeniu Pol. kolegiów sędziów 29 bm. w Warszawie.

Prezydium zarządu PZPN postanowiło ostatecznie nie kooptować składu wydziału spraw sędziowskich (przewodniczącym jest mjr. Jachóć) i czekać na wynik obrad PKS-u w dniu 29 bm. Zarząd PZPN liczy się jednak z możliwością, że większość okręgowych kolegiów sędziowskich oświadczy się 29 bm. przeciwko współpracy z PZPN, i już obecnie na ten temat opracowuje plan działania na przyszłość.

Przy tej okazji zwrócić należy uwagę, że sezon rozgrywek piłkarskich zaczyna się 5 kwietnia, a zatem w wypadku negatywnego ustosunkowania się PKS. do reformy sędziowskiej zajdą trudności z obsadą sędziowską na pierwsze mecze.

—000—

SONJA HENIE NADAL TAJEMNICZA. Onegdaj przybyła do Nowego Jorku Sonja Henie. Dziennikarze usiłowali dowiedzieć się czegoś nowego o planach mistrzyni świata. Sonja Henie pozostała jednak milcząca i nie zdradziła się ani słowem o tem co zamierza w dalszym ciągu robić.

Mniej milejącym był jej manager Sean Lon, który oświadczył, że Sonja Henie zatrzyma się 10 dni w Nowym Jorku a następnie uda się do Hollywood, gdzie zostanie nakręcony próbny film.

Z powyższego oświadczenia wynika, iż Sonja Henie jednak zamierza poświęcić się karierze filmowej.

NOWY KONKURENT VEREYA. Australia posiada nową „nadzieję” wioślarską w osobie C. Pearce'a, który jest trzykrotnym dwukrotnym w swoim czasie mistrza olimpijskiego na jedynekach. Roberta Pearce.

C. Pearce pokonał ostatnio wielokrotnie mistrza Australii, Turnera.

JEDRZEJOWSKA PRZEGRZAŁA Z MATHIEU. W poniedziałek rozegrany został w Cannes finał pań. Mathieu (Francja) pokonała Jedrzejowską w trzech setach 6:0, 5:7, 8:6.

Gra była wyrównana, wykazała jednak że Mathieu jest trzeciwszacie nie do pokonania. Jest to jej ósmy turniej, w którym przegrała dopiero jednego seta do naszej mistrzyni.

WILIMOWSKI WRACA DO FORMY. Pierwszy oficjalny występ Wilimowski na meczu niedzielnym z drużyną Błyskawica, zadowolił całkowicie. Wilimowski z technicznych walorów nie utracił zbyt dużo i wykazywał duży ciąg na bramkę oraz dobry strzał. Słaba kondycja fizyczna jednak rzuca się w oczy. Ten brak jednak niewątpliwie przy silniejszym treningu bezpowrotnie minie.

Strzelanie o O. S. Komenda OZPR. koła Sosnowiec - Śródmieście zawiadamia członków, że w dniu 22 bm. odbędzie się strzelanie z broni małokalibrowej. Wolące zarządza zbiórki o godz. 9-ej rano w

lokalu własnym przy ulicy Piłsudskiego nr. 8, skąd pod dowództwem komendy nastąpi wymarsz na strzelnicę. Członkowie posiadający odznaki O. S. winni zabrać ze sobą legitymacje.

Ofiary

Zarząd chrześcijańskiego towarzystwa dobroczynności w Sosnowcu składa mag. bławat. Bronisława Garlińskiego serdecznie „Bóg zapłać” za ofiarowane 15 mtr. flaneli dla domu sierot.

Zamiast wienca na grób śp. inż. Józefa Hackenberga złożył do kasy chrześcijańskiego towarzystwa dobroczynności w Sosnowcu p. inż. Józef Ingster zł. 10.

PRZYCHODNIA LECZNICZA
chor. wenerycznej i skór. „Pomoc”
Sosnowiec, Sienkiewicza 17 a
Czynna: 11-115-7 pp., w święta: 11-1
Wizyta 5 złotych.

Nr. Km. 442/35.

Sprostowanie

Komornik Sądu Grodzkiego w Olkuszu Piotr Słota podaje do publicznej wiadomości, że w obwieszczeniu o licytacji nieruchomości Feliksa i Julji - Łueji małż. Majcherkiewicz w Olkuszu, wyznaczonej na dzień 21 kwietnia 1936 r., a ogłoszonej w „Expresie Zagłębia” Nr 67 z dnia 8-go marca 1936 r. zamiast słów „cena zaś wywołania wynosić będzie taką sumę, na jaką ustalona zostanie należność Banku Gospodarstwa Krajowego na dzień licytacji” powinny być słowa: „cena zaś wywołania wynosi zł. 11700 gr. 19”.

Komornik PIOTR SŁOTA.
Olkusz, dnia 17 marca 1936 r.

Budowa solidnego przedsiębiorstwa kupieckiego



Cheesz mieć solidnie postawione przedsiębiorstwo?
Sawiaj go od fundamentów.
Najpewniejszym fundamentem jest kilka większych ogłoszeń, po których kilka drobnych następować może.
W ziemie podwaliną pomyślnej koniunktury sezonowej są ogłoszenia
W „EXPRESIE ZAGŁĘBIA”.

W każdym pokoju i o każdej porze

Każdy w razie potrzeby zdoła sam przygotować sobie posiłek, jeżeli posiada elektryczną kuchenkę, która gotuje bez ognia, czysto i szybko.

DZIŚ WIELKA PREMIERA
POLI NEGRI
w filmie
MAZUR
osnutego na tle procesu sądowego w roku 1930 w stolicy jednego z większych państw Europy.
NADPROGRAM: NAJSWIEZSZE AKTUALNOŚCI SWIATA.

KINO Palace
Film, o miłości, nienawiści i zdradzie!
Anna May Wong
w cudownym eposie wschodu p. t.
„Czu Czin Czau”

KINO EDEN
NARESZCIE DZIŚ!
Najwspanialsza komedia wojskowa
Indyjscy piechurzy
(FLIP I FLAP)
Karkolomne przygody królów humoru STAN LAUREL i OLIVER HARDY.
Nadprogram: Dodatek kolorowy pt. „CHIŃSKI SŁOWIK” i tygodniki PAT-a.
Ze względu, że obraz jest dozwolony dla młodzieży początek I-go seansu o godz. 15.30.

DROBNE OGŁOSZENIA

POSADY I PRACE

WIELKA zdobycz. Na obecnie nadchodzący sezon Wielkanocny polecamy dla odsprzedawców wykintnej jakości: woły kolońskie, kwiatowe, śmigusówki, pudry, kremy różne, mydła toaletowe: do gotowania i t. p., Wielkie zyski. „Mimoza” Lab. Chem. Szopieniec, Piłsudskiego 42.

CHŁOPIEC piśmienny do inkasa posyłek zaraz potrzebny. Kaucja wymagana. Oerty pod „400 B” do administracji.

KUPNO I SPRZEDAŻ

PARCELE 27-33 pretów przy Bandurskiego (Grabowa) sprzedam. Moniuszki 2-4

WAPNO

budowlane w brylach, pierwszego gatunku, tuste o dużej wydajności. Wapienniki „Brynica” Czeladź telefon 20

BILARD KRĘGIELKOWY

prawie nowy sprzedam tania byle zaraz Sosnowiec. Różnacza 10 sklep.

SZKÓLKI Rogoźnickie Towarzystwa Górniczo-Przemysłowego „Saturn” mają tania do zbycia większą ilość drzew i krzewów owocowych i ozdobnych. Cenniki wysła się na żądanie. Adres dla listów: Sosnowiec, Tow. Górniczo-Przem. „Saturn”. — Szkołki Rogoźnickie.

LOKALE

TRZY pokoje z kuchnią wygodami do wynajęcia. Sosnowiec, Piłsudskiego 24.

ZGUBIONE DOKUMENTY

ULANOWSKI MARJAN zgubił wyciąg z ksiąg ludności wydany przez gminę Mstwy.

GUDOWSKI JAN, Nivka, Mickiewicza 12 zgubił książkę wojskową wydana przez P. K. U. Będzin, która unieważnia.

POŻNE

16. III. br. w pociągu Katowice — Częstochowa na odcinku Katowice — Dąbrowa została zamieniona teatka. Proszę o zwrot do administracji „Expresu”.

Wydawnictwo „HAWU”

WARSZAWA, KRÓLEWSKA Nr. 25
poleca książkę

Poradnik program

w zakresie gimnazjum dawnego i nowego ustroju.

Powyzsza książka służy jako drogowskaz dla absolwentów szkół powszechnych, samouków - eksternistów, nauczycieli, korepetytorów i kandydatów do egzaminów państwowych.

Prospekty i katalogi na żądanie.

Kupon ulgowy

upoważnia czytelnika „Expresu Zagłębia” do korzystania z 20 proc. rabatu z cennika Wydawnictwa „HAWU”. Warszawa, Królewska 25.